## ICI COMMENCE LA VIE.

2. Né dans le bourg de Tabath, qui se trouve à quinze milles environ de Gaza, ville située au

quoque si addeset, vel invideret materia, vel succumberet. Quanquam enim sanctus Epiphanius Salaminæ Cypri episcopus, qui cum Hilarione plurimum versatus est, laudem ejus brevi epistola scripsit, que vulgo legitur, tamen aliud est locis communibus landare defunctum, aliud defuncti proprias narrare virtutes. Unde et nos favore magis illius, quam injuria, contemptum ab eo opus aggredientes, maladicorum voces contumimus : qui olim detrahentes Paulo meo, nunc forte detrahent et Hilarioni; illum solitudinis calumniali, huic objicientes frequentiam; ut qui semper latuit, non fuisse, qui a multis visus est, vilis existimetur. Fecerunt hoc et majores eorum quondam Pharisæi, quibus nec Joannis eremus ac jejuniis, nec Domini Salvatoris turbæ, cibi, potusque placerunt. Verum destinato operi imponam manum, et Scyllæ canes obturata (al. obducta) aure transibo.

## INCIPIT VITA.

2. Hilarion ortus vico Tabatha, (c) qui circiter quin-

(a) In Vita Patrum Prologo sic hæc præponitur obtestatio : « In sanctis orationibus tuo momento mei, decus et dignitas virginum, Nonna Asella ; » atque alios in Vita : « Opto ut in Christo permaneat, et memor in creaturibus tuis sis mei, virgo sanctissima. » Hinc Asella meritis hitoriam ab Hieronymo nonnulli arbitrati sunt ; sed cum neque in aliis editis, neque in illis suis, verba illa inveniantur, nihil video pro certo constitui posse.

(b) Felicem te, Codex ms. Arvensis. Felicem te, ait, o juvenis, etc. Idem refertur ab Ariano lib. 1 de rebus gestis ab Alexandro Magno, et a Plutarcho in Alexandro. Verba Alexandri apud Vopiscum in Prolo : « Felicem te, inquit, juvenis, qui talium precationum tuarum virtutum reperisti. »

(c) Conferendas Sozomenus, lib. III, cap. 14 : Τοῦτον (Ἰλαρόν) πατρὸς μὲν ἦν Θαθάθ, κώμης πρὸς ὄσον ἐν Γάζῃς καμμένη; et mox, γραμματικῶς δὲ φοιτῶν Ἀλεξανδρίῃς, etc.